

Metropolis Bolig I ApS

Fuglevadsvej 41
2800 Kongens Lyngby
CVR-nr. 43 08 84 91

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2024.

Jeppe Duus Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metropolis Bolig I ApS Fuglevadsvej 41 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 43 08 84 91
	Stiftet: 23. februar 2022
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Sparup, Formand Jeppe Duus Olesen
Direktion	Jeppe Duus Olesen, Adm. direktør
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed med investering i ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 515.391 kr. mod -366.845 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 50.256 kr. mod 63.855 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2023 kr.	23/2 - 31/12 2022 kr.
Bruttofortjeneste	515.391	-366.845
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.818	134.436
1 Personaleomkostninger	-15.406	-43.296
Driftsresultat	530.803	-275.705
Andre finansielle indtægter	1.292	532.926
Øvrige finansielle omkostninger	-469.086	-173.934
Resultat før skat	63.009	83.287
2 Skat af årets resultat	-12.753	-19.432
Årets resultat	50.256	63.855
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	420.000	350.000
Disponeret fra overført resultat	-369.744	-286.145
Disponeret i alt	50.256	63.855

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	15.330.000	14.790.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.330.000</u>	<u>14.790.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>15.330.000</u>	<u>14.790.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>89.781</u>	<u>29.054</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>89.781</u>	<u>29.054</u>
	Likvide beholdninger	<u>60.412</u>	<u>52.028</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>150.193</u>	<u>81.082</u>
	Aktiver i alt	<u>15.480.193</u>	<u>14.871.082</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	700.000	600.000
Overført resultat	5.644.111	5.113.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret	420.000	350.000
Egenkapital i alt	<u>6.764.111</u>	<u>6.063.855</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	32.185	19.432
Hensatte forpligtelser i alt	<u>32.185</u>	<u>19.432</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	8.260.041	8.404.230
Modtagne forudbetalinger fra kunder	238.545	163.650
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.498.586</u>	<u>8.567.880</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	143.420	142.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.891	77.915
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>185.311</u>	<u>219.915</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.683.897</u>	<u>8.787.795</u>
Passiver i alt	<u>15.480.193</u>	<u>14.871.082</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført re- sultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	600.000	0	5.113.855	350.000	6.063.855
Kontant kapitaludvidelse	100.000	900.000	0	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-350.000	-350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-369.744	420.000	50.256
Overført til overført resultat	0	-900.000	900.000	0	0
	700.000	0	5.644.111	420.000	6.764.111

Noter

	1/1 - 31/12 2023 kr.	23/2 - 31/12 2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.406	43.296
	15.406	43.296
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	12.753	19.432
	12.753	19.432
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	14.655.564	0
Tilgang i årets løb	509.182	14.655.564
Kostpris 31. december 2023	15.164.746	14.655.564
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	134.436	0
Årets regulering til dagsværdi	30.818	134.436
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	165.254	134.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	15.330.000	14.790.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, Slagelse og Hillerød (%)	4,88	4,89

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.330 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 750 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 830 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	8.403.461	143.420	8.260.041	7.653.769
Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>238.545</u>	<u>0</u>	<u>238.545</u>	<u>0</u>
	<u>8.642.006</u>	<u>143.420</u>	<u>8.498.586</u>	<u>7.653.769</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.404 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.330 t.kr.

Årsrapporten for Metropolis Bolig I ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten aflægges i danske kroner. Årsrapporten omfatter selskabets første regnskabsår, hvordan der ikke er medtaget sammenligningstal.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Lejeindtægter indeholder indtægter ved udlejning af ejendomme samt opkrævede fællesomkostninger og indregnes i resultatopgørelsen i den periode, som lejen vedrører. Indtægter vedrørende varmeregnskabet indregnes i balancen som mellemværender med lejere.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Værdiregulering af investeringsejendomme

Værdiregulering af investeringsejendomme indeholder værdireguleringer af ejendomme til dagsværdi samt gevinst/tab ved afhændelse af ejendomme.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter ejendommenes købspris og eventuelle direkte tilknyttede omkostninger.

Investeringsjendomme måles efterfølgende ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af en afkastbaseret model som baseres på den budgetterede nettoindtjening for det kommende år tilpasset en normalindtjening og ved anvendelse af et afkastkrav, der afspejler markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme. Værdien reguleres for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, f.eks. faktisk tomgang, større renoveringsarbejder o.l. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Omkostninger, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet og som derved forbedrer ejendommens fremtidige afkast, tillægges kostprisen som en forbedring. Omkostninger, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, indregnes i resultatopgørelsen under "omkostninger vedrørende investeringsejendomme".

Investeringsjendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende måling til dagsværdi. Der foretages derfor ikke systematiske afskrivninger over investeringsejendommens brugstid.

Værdireguleringer indregnes i resultatopgørelsen under posten "Værdireguleringer af investeringsejendomme".

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser vedrørende investeringsejendomme måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Henrik Sparup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Sparup
Bestyrelsesformand
ID: 57a336c2-155d-466f-b3c2-f1ea8f5097d5
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 22:21:16
Underskrevet med MitID



Jeppe Duus Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jeppe Duus Olesen
Bestyrelsesmedlem
ID: 81639c15-470d-466f-915c-80511a7f2fde
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 22:57:18
Underskrevet med MitID



Jeppe Duus Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jeppe Duus Olesen
Direktør
ID: 81639c15-470d-466f-915c-80511a7f2fde
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 22:57:18
Underskrevet med MitID



Jeppe Duus Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jeppe Duus Olesen
Dirigent
ID: 81639c15-470d-466f-915c-80511a7f2fde
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 22:57:18
Underskrevet med MitID



Anders Salomonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Christian Salomonsen
Revisor
ID: 8b4d1b96-aa46-48fe-836a-9ae8c297850c
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 28-05-2024 kl.: 22:58:26
Underskrevet med MitID

